
SML-00131-2022-947-D01

DODATEK Č. 1
ke smlouvě o dílo č. SML-00131-2022-947 (ev. č. zakázky S947/2022/075) ze

dne 29. 8. 2022

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený , na základě podpisového 
řádu
ve věcech technických jedná: I

tel.: , e-mail: 

tel.: , e-mail: 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

číslo účtu: 26300-511/0100
fakturační adresa: Lesy České republiky, s.p., Správa toků OP Labe, Přemyslova 1106/19,

Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové

(dále jako „objednatel“) na straně jedné

a

Sdružení PDV Stavby - KVIS Pardubice a.s.

Vedoucí účastník: PDV Stavby s.r.o. 
se sídlem Bezručova 607, 552 03 Česká Skalice 
IČO: 037 17 721 
DIČ: CZ03717721
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, 
vložka 42851
zastoupený: Jaroslavem Antošem, jednatelem

Účastník: KVIS Pardubice a.s. 
se sídlem Pardubice - Rosice 151, 533 53 
IČO: 465 06 934 
DIČ: CZ46506934
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 2435
zastoupený: Ing. Pavlem Jeništou, předsedou představenstva



F.f^.V

i 'i "

ve věcech technických jedná: 
tel.:  e-mail: 

(dále jako „zhotovitel^) na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany"' a každý jednotlivě jako
„smluvní strana")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ě. SML-
00131-2022-947 (ev. č. zakázky S947/2022/075) ze dne 29. 8. 2022 (dále jen „dodatek):

I.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 29. 8. 2022 Smlouvu o dílo ě. SML-00131 -2022-947 
(evidenční číslo zakázky S947/2022/075), jejímž předmětem je rekonstrukce RN Zelené 
údolí (dále jen „smlouva").

2. Vzhledem k organizačním změnám na straně objednatele došlo od 1. 1. 2023 ke změně 
osob v zastoupení objednatele a osob jednajících v technických záležitostech.

3. V rámci prohlídky stavby geologem dne 1. 11. 2022 musely být stavební práce pro r. 2022 
zastaveny s ohledem na výsledky laboratorních rozborů zeminy, které byly nevyhovující 
pro provádění hutnění hráze - vysoce mimo vlhkostní optimum. Část stavebních prací tak 
nemohla být na základě tohoto sdělení realizována. Z výše uvedeného důvodu je nutné část 
realizace stavebních prací přesunout z r. 2022 do r. 2023. Změny jsou zapsány ve 
stavebním deníku. Skutečnost potvrzuje Geotechnické potvrzení ze dne 12. 11. 2022.

4. Ze zápisů ve stavebním deníku ze dne 1.11.2022 vyplývá, že Městský úřad Trutnov netrvá 
na omezení provádění výkopových prací v období vegetačního klidu, tj. od září do března.

II.
Předmět dodatku

1. Na základě důvodu uvedeného v čl. I., odst. 2 dodatku se s účinností od 1. 1. 2023 mění 
osoba zastupující objednatele z  na 

2. Na základě důvodu uvedeného v čl. I., odst. 2 dodatku se dále s účinností od 1. 1. 2023 
mění osoby jednající za objednatele v technických záležitostech, a to takto:

tel.:  e-mail:

tel. , e-mail: 
3. . Na základě skutečností uvedených v čl. I., odst. 3 dodatku se část realizace stavebních prací

uvedených v čl. II odst. 7 smlouvy přesouvá z r. 2022 do r. 2023, konkrétně se jedná o tyto 
stavební práce:
- výpustní objekt SO 02-2

2



- zemní těleso hráze z SO 02-1 nádrž č. 2
4. Na základě skutečností uvedených v čl. I. odst. 4 dodatku se smluvní strany dohodly na

změně čl. II. odst. 8 smlouvy, který nově zní:
„ Zhotovitel není oprávněn kácet jakékoliv dřeviny. Zhotovitel je oprávněn pouze k likvidaci 
křovin. Kácení dřevin provede objednatel v režii lesní správy. “

III.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany si ujednaly, že ostatní ustanovení smlouvy, s výjimkou ustanovení 
výslovně specifikovaných v tomto dodatku, zůstávají nezměněna, a i nadále se řídí 
smlouvou.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 
tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 
souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 
stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 
podpisu oběma smluvními stranami.

3. Tento dodatek je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 
smluvních stran.

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 - Geotechnické posouzení ze dne 12. 11.2022 
Příloha č. 2 - Zápisy ze stavebního deníku

Vfat V ... dne ....

Za objednatele: Za zho

.

Lesy České republiky, s.p.

Jaroslav Antoš 
jednatel
PDV Stavby s.r.o„

Ing. Pavel Janišta
předseda představenst
KVIS Pardubice a.s.

3



RN Zelené údolí - k.ú. Chotěvice
Geotechnické posouzení

Na základě požadavku zástupce prováděcí firmy POV Stavby s.r.o. bylo provedeno dne 
17.10. 2022 makroskopické zhodnocení zemin určených pro výstavbu hráze a také vlastního zámku 
nádrže č.2, SO-02-1 před prováděním násypů.

Zastižené zeminy jsou zatříděny jednak v souladu s klasifikačním systémem ČSN P 73 1005 
„Inženýrskogeologický průzkum", resp. dle přílohy A ČSN 73 6133 „Návrh a provádění zemního 
tělesa pozemních komunikací", která vychází ze stejné klasifikace. Dále je uvedeno zatřídění 
ve znění nové ČSN EN ISO 14688-2 „Geotechnický průzkum a zkoušení". V dalším textu obě základní 
klasifikace odděluje lomítko.

Zastižené zeminy in šitu odpovídají zjištěním předchozích průzkumných prací a jedná se 
o hlíny se střední plasticitou, momentální tuhé až měkké konzistence tř. F5 Ml / siCI a také jíly 
písčité tř. F4 CS / saCI. Uvedené zeminy jsou hodnoceny dle ČSN 75 2410 Malé vodní nádrže jako 
málo vhodné až velmi vhodné do homogenní hráze.

Předpokládaná pevná konzistence ověřených jemnozrnných zemin z důvodu vysoké 
vlhkosti zde nebyla ověřena. Tyto základní vlastnosti zemin jsou rozhodující pro možnost zpracování 
zemin do násypů a provádění hutnění na 95 % PS.

Následné zkoušky zhutnění a PS vyloučily jakoukoliv možnost použití stávajících zemin 
bez úpravy a v daných klimatických podmínkách bylo rozhodnuto dne 01.11. 2022 o přerušení 
stavby.

Doporučuje se využití příznivějších měsíců s minimem srážek během roku s dostatečnou 
teplotou, která zapříčiní potřebné snížení vlhkosti zemin a tím umožní jejich zpracování byť nutně i 
tak s přídavkem pojivá, které sníží zvýšenou vlhkost zemin na optimum. Tímto způsobem při 
kvalitním zhutněním bude dosaženo stabilních násypů hrází bez následných poruch a deformací.

Odpovědný řešitel:

Přepychy 12.11. 2022





--t.nřn

,V ....

' - ; yu‘-\'S
, í%ř»-t 4

í:^.y^-.s c.-/
.. • • , ' , :

! * *‘* 4

/I,*.**,*, *» ž-řci,






